СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

05 октября 2022 г.                 пос. Видяево

№ 23

О внесении изменений в Положение о денежном содержании,

дополнительных выплат и поощрениях муниципальных служащих в

органах местного самоуправления ЗАТО Видяево, утвержденное

решением Совета депутатов от 28.04.2015 № 281

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской

Федерации, Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О

муниципальной службе в Мурманской области», решением Совета  депутатов

ЗАТО  Видяево  от  22.12.2021 № 381 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годы», руководствуясь Уставом ЗАТО

Видяево, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о денежном содержании,

дополнительных выплат и поощрениях муниципальных служащих в органах

местного самоуправления ЗАТО Видяево, утвержденное решением Совета

депутатов ЗАТО пос. Видяево от 28.04.2015 № 281 (в редакции от 14.06.2022

№ 438), изложив приложение № 1 и приложение № 2 в новой редакции,

согласно приложения № 1 и № 2 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в

газете «Вестник Видяево», подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево  и  распространяется  на

правоотношения,   возникшие   с  1 октября 2022 года.

Председатель Совета депутатов

ЗАТО Видяево                                                                                 А.Е. Бугайчук

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                             С.В. Богза

consultantplus://offline/ref=0C880AD67EB3B222F932D229EEF90AB0FF0A6670DBEED81425E8368AAEm8dEF
consultantplus://offline/ref=0C880AD67EB3B222F932D229EEF90AB0FF096A7EDBEFD81425E8368AAEm8dEF
consultantplus://offline/ref=0C880AD67EB3B222F932CC24F89554B5F9073D74D9E6D3477BB76DD7F9875CC1m2d8F
consultantplus://offline/ref=0C880AD67EB3B222F932CC24F89554B5F9073D74D9E6D1457EB76DD7F9875CC1m2d8F

 2

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

ЗАТО Видяево

от 05.10.2022 № 23

«Приложение № 1 к Положению о

денежном содержании, дополнительных выплат

 и поощрениях муниципальных служащих

в органах местного самоуправления

ЗАТО Видяево»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

ЗАТО Видяево

Наименование должности

муниципальной службы

Должностной оклад

(в руб.)

Высшие должности

Первый заместитель Главы ЗАТО Видяево 7388

Главные должности

Заместитель Главы ЗАТО Видяево 6669

Начальник отдела администрации (с правом

юридического лица) 6481

Ведущие должности

Заместитель начальника отдела администрации

(с правом юридического лица) 6017

Советник Главы ЗАТО Видяево 4637

Старшие должности

Начальник отдела администрации (без права

юридического лица) 5797

Заместитель начальника отдела администрации

(без права юридического лица) 5095

Заведующий сектором 4626

Консультант 4626

Главный специалист 4392

Ведущий специалист 4155

Младшие должности

Специалист 1 категории 3712

Специалист 2 категории 2785

Специалист 1857

 3

Приложение № 2

к решению Совета Депутатов

ЗАТО Видяево

от 05.10.2022 № 23

«Приложение № 2 к Положению о

денежном содержании, дополнительных выплат

 и поощрениях муниципальных служащих

в органах местного самоуправления

ЗАТО Видяево»

Размеры ежемесячных надбавок

к должностному окладу за классный чин

Группы должностей

муниципальной службы

Наименование классного чина

муниципальных служащих

Размеры

ежемесячной

надбавки за

классный чин

(рублей)

Высшие должности

муниципальной службы

Муниципальный советник Мурманской

области 1-го класса               3235

Муниципальный советник Мурманской

области 2-го класса               3103

Муниципальный советник Мурманской

области 3-го класса               2944

Главные должности

муниципальной службы

Советник муниципальной службы

Мурманской области 1-го класса        2810

Советник муниципальной службы

Мурманской области 2-го класса 2654

Советник муниципальной службы

Мурманской области 3-го класса        2519

Ведущие должности

муниципальной службы

Старший референт муниципальной службы

Мурманской области 1-го класса 2362

Старший референт муниципальной службы

Мурманской области 2-го класса 2200

Старший референт муниципальной службы

Мурманской области 3-го класса 2069

Старшие должности

муниципальной службы

Референт муниципальной службы

Мурманской области 1-го класса        1912

Референт муниципальной службы

Мурманской области 2-го класса        1779

Референт муниципальной службы

Мурманской области 3-го класса        1620

Младшие должности

муниципальной службы

Секретарь муниципальной службы

Мурманской области 1-го класса       1486

Секретарь муниципальной службы

Мурманской области 2-го класса       1326

Секретарь муниципальной службы

Мурманской области 3-го класса       1167